

## Høysangen på en halvtime

Om du leser disse følgende avsnittene, vil du få helheten og sammenhengen i Forkynneren på omtrent et kvarter. Du vil få bokens høydepunkter og de viktigste avsnittene og versene. Kanskje du også her vil finne ord som har noe å fortelle deg i Norge i 2022, i ditt liv?

- 1,1-17
- 2,8-3,5
- 4,1-10
- 5,2-6,3
- 7,12-8,7

## Fakta om Høysangen

På grunnspråket er denne bokens tittel Shir Ha'Shirim, som kan oversettes *Sangenes sang*. Altså forstått som at dette er alle tiders kjærlighetserklæring, alle tiders kjærlighetsang.

Å lese den kan være litt forvirrende, for den er skrevet som en sang med to solister, en brud og en brudgom, og innimellom er det et kor som synger. I noen bibelutgaver kan dette være vanskelig å se, men bibelselskapets siste oversettelse har markert disse overgangene.

Desuten er boken vanskelig å oversette på grunn av sin oppbygning og poetiske stil. I tillegg har den et betydelig mer positivt syn på seksualitet enn det meste annet i Bibelen og den kristne litteraturen.

Boken nevner ikke Gud, eller refererer til Gud, en eneste gang (som Esters bok). Blant annet dette har skapt mye forvirring og uenighet gjennom tidene om hvordan den skal forstås. Handler den om Gud og hans folk) jødisk tolkning) eller Kristus og kirken (kristen tolkning)?

Eller er det simpelthen bare et sensuelt kjærlighetsdikt?

Som kristne kan vi få lov til å lene oss på en lang tradisjon av bibellesere som har sett dette som et bilde på Jesu kjærlighet til kirken.

Nøkkelord og stikkord i Høysangen  
Kjærlighet. Brud. Brudgom. Lengsel. Begjær. Romantikk.

Spørsmål til samtale eller ettertanke  
Er det vanskelig å tro på en Gud som elsker deg så lidenskapelig som brudgommen i Høysangen?

Høysangen i Det nye testamente  
Denne boken har ingen tydelig gjenklang eller opplagte referanser i Det nye testamente.

## Ord å ta med

«Du har fanget mitt hjerte, min søster, min brud.  
Du har fanget mitt hjerte med et eneste øyekast,  
med en eneste lenke fra din hals.  
Så vakker din kjærlighet er, min søster, min brud!  
Din kjærlighet er bedre enn vin,  
duften av oljene dine er bedre enn alle urter!»  
(4,9-10)

# Høysången

## Boken oppsummert

Denne fremmedartede boken for oss har fem avsnitt, eller dikt, samt et etterord. Hvert dikt inneholder en dialog mellom en mann og en kvinne, og handlingen kan omtrent gjengis slik: Kvinnen er vakker med sommerbrun hud etter å ha jobbet ute i vingården. Hun blir så hentet til kongens rom for å bli elskerinnen hans. Deretter skifter tid og sted til vår og en kvinne som venter og lengter etter sin elskede, som kommer. Neste scene er en bryllupssang, og kongen kommer i all prakt for å hente bruden. I fjerde dikt har vi hoppet litt fram i tid, og bruden drømmer urolig at hun leter etter kongen sin, men han er borte. Hun leter over alt. Hun blir tatt for å være prostituert og bankes opp av byens vakter, men hun trøster seg med at hun tilhører sin elskede, uansett hvor han er. Til slutt skildres hans kjærlighet til henne; og hun settes høyere enn alle de andre konene og elskerinnene til kongen.

Så prøver hun å overtale ham til å følge henne tilbake til hennes hjemsted på landet, blant vingårder.

Etterordet slår fast at kjærligheten er sterkere enn døden, ubøyelig som dødsriket.

*Høysangen* er tema for gudstjenesten søndag 25. september.